
1

GIRONDE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°33-2020-114

PUBLIÉ LE  3 JUILLET 2020



Sommaire

ARS NOUVELLE AQUITAINE
33-2020-03-02-004 - 2020 Arrêté ENI MAS Le Junca Strat Quinc PolyH (3 pages) Page 3

33-2019-12-12-004 - SESSAD Les Tournesols 330007477 (4 pages) Page 7

DDTM DE LA GIRONDE
33-2020-06-30-001 - Arrêté préfectoral du 30/06/20 portant autorisation de chasse

particulière d’animaux classés gibier ou susceptibles d’occasionner des dégâts et présentant

un risque pour la sécurité publique dans l’emprise de la ligne à grande vitesse Sud Europe

Atlantique dans le département de la Gironde (6 pages) Page 12

DIRA BORDEAUX
33-2020-06-29-005 - Arrêté de subdélégation de signature par monsieur François

Duquesne en matière de marchés publics et d'ordonnancement secondaire (6 pages) Page 19

33-2020-06-29-004 - Arrêté de subdélégation de signature par monsieur François

Duquesne pour l'administration générale (12 pages) Page 26

33-2020-06-29-006 - Arrêté de subdélégation de signature par monsieur François

Duquesne, en matière de gestion et de police de la conservation du domaine public routier, 

de police de la circulation routière, et en matière de contentieux et de représentation devant

les juridictions. (4 pages) Page 39

DRFIP Nouvelle-Aquitaine et Gironde
33-2020-07-01-001 - Délégation de signature du comptable du service des impôts des

entreprises de Cenon (3 pages) Page 44

PREFECTURE DE LA GIRONDE
33-2020-07-03-002 - Arrêté du 3 07 2020 désignant M. Hamel-Francis MEKACHERA,

sous-préfet de l'arrondissement de LIBOURNE, en qualité de sous-préfet de

l'arrondissement de BLAYE par intérim et donnant délégation de signature. (5 pages) Page 48

2



ARS NOUVELLE AQUITAINE

33-2020-03-02-004

2020 Arrêté ENI MAS Le Junca Strat Quinc PolyH

ARS NOUVELLE AQUITAINE - 33-2020-03-02-004 - 2020 Arrêté ENI MAS Le Junca Strat Quinc PolyH 3



ARS NOUVELLE AQUITAINE - 33-2020-03-02-004 - 2020 Arrêté ENI MAS Le Junca Strat Quinc PolyH 4



ARS NOUVELLE AQUITAINE - 33-2020-03-02-004 - 2020 Arrêté ENI MAS Le Junca Strat Quinc PolyH 5



ARS NOUVELLE AQUITAINE - 33-2020-03-02-004 - 2020 Arrêté ENI MAS Le Junca Strat Quinc PolyH 6



ARS NOUVELLE AQUITAINE

33-2019-12-12-004

SESSAD Les Tournesols 330007477

ARS NOUVELLE AQUITAINE - 33-2019-12-12-004 - SESSAD Les Tournesols 330007477 7



ARS NOUVELLE AQUITAINE - 33-2019-12-12-004 - SESSAD Les Tournesols 330007477 8



ARS NOUVELLE AQUITAINE - 33-2019-12-12-004 - SESSAD Les Tournesols 330007477 9



ARS NOUVELLE AQUITAINE - 33-2019-12-12-004 - SESSAD Les Tournesols 330007477 10



ARS NOUVELLE AQUITAINE - 33-2019-12-12-004 - SESSAD Les Tournesols 330007477 11



DDTM DE LA GIRONDE

33-2020-06-30-001

Arrêté préfectoral du 30/06/20 portant autorisation de

chasse particulière d’animaux classés gibier ou

susceptibles d’occasionner des dégâts et présentant un

risque pour la sécurité publique dans l’emprise de la ligne

à grande vitesse Sud Europe Atlantique dans le

département de la Gironde

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2020-06-30-001 - Arrêté préfectoral du 30/06/20 portant autorisation de chasse particulière d’animaux classés gibier ou
susceptibles d’occasionner des dégâts et présentant un risque pour la sécurité publique dans l’emprise de la ligne à grande vitesse Sud Europe Atlantique dans le
département de la Gironde

12



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2020-06-30-001 - Arrêté préfectoral du 30/06/20 portant autorisation de chasse particulière d’animaux classés gibier ou
susceptibles d’occasionner des dégâts et présentant un risque pour la sécurité publique dans l’emprise de la ligne à grande vitesse Sud Europe Atlantique dans le
département de la Gironde

13



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2020-06-30-001 - Arrêté préfectoral du 30/06/20 portant autorisation de chasse particulière d’animaux classés gibier ou
susceptibles d’occasionner des dégâts et présentant un risque pour la sécurité publique dans l’emprise de la ligne à grande vitesse Sud Europe Atlantique dans le
département de la Gironde

14



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2020-06-30-001 - Arrêté préfectoral du 30/06/20 portant autorisation de chasse particulière d’animaux classés gibier ou
susceptibles d’occasionner des dégâts et présentant un risque pour la sécurité publique dans l’emprise de la ligne à grande vitesse Sud Europe Atlantique dans le
département de la Gironde

15



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2020-06-30-001 - Arrêté préfectoral du 30/06/20 portant autorisation de chasse particulière d’animaux classés gibier ou
susceptibles d’occasionner des dégâts et présentant un risque pour la sécurité publique dans l’emprise de la ligne à grande vitesse Sud Europe Atlantique dans le
département de la Gironde

16



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2020-06-30-001 - Arrêté préfectoral du 30/06/20 portant autorisation de chasse particulière d’animaux classés gibier ou
susceptibles d’occasionner des dégâts et présentant un risque pour la sécurité publique dans l’emprise de la ligne à grande vitesse Sud Europe Atlantique dans le
département de la Gironde

17



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2020-06-30-001 - Arrêté préfectoral du 30/06/20 portant autorisation de chasse particulière d’animaux classés gibier ou
susceptibles d’occasionner des dégâts et présentant un risque pour la sécurité publique dans l’emprise de la ligne à grande vitesse Sud Europe Atlantique dans le
département de la Gironde

18



DIRA BORDEAUX

33-2020-06-29-005

Arrêté de subdélégation de signature par monsieur

François Duquesne en matière de marchés publics et

d'ordonnancement secondaire

DIRA BORDEAUX - 33-2020-06-29-005 - Arrêté de subdélégation de signature par monsieur François Duquesne en matière de marchés publics et
d'ordonnancement secondaire 19



DIRA BORDEAUX - 33-2020-06-29-005 - Arrêté de subdélégation de signature par monsieur François Duquesne en matière de marchés publics et
d'ordonnancement secondaire 20



DIRA BORDEAUX - 33-2020-06-29-005 - Arrêté de subdélégation de signature par monsieur François Duquesne en matière de marchés publics et
d'ordonnancement secondaire 21



DIRA BORDEAUX - 33-2020-06-29-005 - Arrêté de subdélégation de signature par monsieur François Duquesne en matière de marchés publics et
d'ordonnancement secondaire 22



DIRA BORDEAUX - 33-2020-06-29-005 - Arrêté de subdélégation de signature par monsieur François Duquesne en matière de marchés publics et
d'ordonnancement secondaire 23



DIRA BORDEAUX - 33-2020-06-29-005 - Arrêté de subdélégation de signature par monsieur François Duquesne en matière de marchés publics et
d'ordonnancement secondaire 24



DIRA BORDEAUX - 33-2020-06-29-005 - Arrêté de subdélégation de signature par monsieur François Duquesne en matière de marchés publics et
d'ordonnancement secondaire 25



DIRA BORDEAUX

33-2020-06-29-004

Arrêté de subdélégation de signature par monsieur

François Duquesne pour l'administration générale

DIRA BORDEAUX - 33-2020-06-29-004 - Arrêté de subdélégation de signature par monsieur François Duquesne pour l'administration générale 26



DIRA BORDEAUX - 33-2020-06-29-004 - Arrêté de subdélégation de signature par monsieur François Duquesne pour l'administration générale 27



DIRA BORDEAUX - 33-2020-06-29-004 - Arrêté de subdélégation de signature par monsieur François Duquesne pour l'administration générale 28



DIRA BORDEAUX - 33-2020-06-29-004 - Arrêté de subdélégation de signature par monsieur François Duquesne pour l'administration générale 29



DIRA BORDEAUX - 33-2020-06-29-004 - Arrêté de subdélégation de signature par monsieur François Duquesne pour l'administration générale 30



DIRA BORDEAUX - 33-2020-06-29-004 - Arrêté de subdélégation de signature par monsieur François Duquesne pour l'administration générale 31



DIRA BORDEAUX - 33-2020-06-29-004 - Arrêté de subdélégation de signature par monsieur François Duquesne pour l'administration générale 32



DIRA BORDEAUX - 33-2020-06-29-004 - Arrêté de subdélégation de signature par monsieur François Duquesne pour l'administration générale 33



DIRA BORDEAUX - 33-2020-06-29-004 - Arrêté de subdélégation de signature par monsieur François Duquesne pour l'administration générale 34



DIRA BORDEAUX - 33-2020-06-29-004 - Arrêté de subdélégation de signature par monsieur François Duquesne pour l'administration générale 35



DIRA BORDEAUX - 33-2020-06-29-004 - Arrêté de subdélégation de signature par monsieur François Duquesne pour l'administration générale 36



DIRA BORDEAUX - 33-2020-06-29-004 - Arrêté de subdélégation de signature par monsieur François Duquesne pour l'administration générale 37



DIRA BORDEAUX - 33-2020-06-29-004 - Arrêté de subdélégation de signature par monsieur François Duquesne pour l'administration générale 38



DIRA BORDEAUX

33-2020-06-29-006

Arrêté de subdélégation de signature par monsieur

François Duquesne, en matière de gestion et de police de la

conservation du domaine public routier,  de police de la

circulation routière, et en matière de contentieux et de

représentation devant les juridictions.

DIRA BORDEAUX - 33-2020-06-29-006 - Arrêté de subdélégation de signature par monsieur François Duquesne, en matière de gestion et de police de la
conservation du domaine public routier,  de police de la circulation routière, et en matière de contentieux et de représentation devant les juridictions. 39



DIRA BORDEAUX - 33-2020-06-29-006 - Arrêté de subdélégation de signature par monsieur François Duquesne, en matière de gestion et de police de la
conservation du domaine public routier,  de police de la circulation routière, et en matière de contentieux et de représentation devant les juridictions. 40



DIRA BORDEAUX - 33-2020-06-29-006 - Arrêté de subdélégation de signature par monsieur François Duquesne, en matière de gestion et de police de la
conservation du domaine public routier,  de police de la circulation routière, et en matière de contentieux et de représentation devant les juridictions. 41



DIRA BORDEAUX - 33-2020-06-29-006 - Arrêté de subdélégation de signature par monsieur François Duquesne, en matière de gestion et de police de la
conservation du domaine public routier,  de police de la circulation routière, et en matière de contentieux et de représentation devant les juridictions. 42



DIRA BORDEAUX - 33-2020-06-29-006 - Arrêté de subdélégation de signature par monsieur François Duquesne, en matière de gestion et de police de la
conservation du domaine public routier,  de police de la circulation routière, et en matière de contentieux et de représentation devant les juridictions. 43



DRFIP Nouvelle-Aquitaine et Gironde

33-2020-07-01-001

Délégation de signature du comptable du service des

impôts des entreprises de Cenon

DRFIP Nouvelle-Aquitaine et Gironde - 33-2020-07-01-001 - Délégation de signature du comptable du service des impôts des entreprises de Cenon 44



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

DIRECTION RÉGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES 

DE LA RÉGION NOUVELLE-AQUITAINE ET

DU DÉPARTEMENT DE LA GIRONDE

SERVICE DES IMPÔTS DES ENTREPRISES DE CENON

DELEGATION DE SIGNATURE a/c du 01/072020
SIE CENON

Je, soussignée, Colette KLAES, comptable public, responsable du service des impôts des entreprises de 
CENON

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de

son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à

- M. Daniel CLINET, inspecteur divisionnaire, chargé de mission au service des impôts des entreprises de

CENON, à l’effet de signer :

- Mme Aude CAMPIN inspectrice,  au service des impôts des entreprises de CENON, à l’effet de signer :

- Mme Nathalie BLANCO, inspectrice, en renfort  au service des impôts des entreprises de CENON, à

l’effet de signer jusqu’au 31/08/2020

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou

de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 € ; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la

limite de 60 000 € ;  

3°) les décisions sur les demandes de plafonnement en fonction de la valeur ajoutée de contribution

économique territoriale, sans limite de montant pour les entreprises dont tous les établissements sont

situés dans le ressort du service ;

4°)  les  décisions  sur  les  demandes  de  remboursement  de  crédit  de  TVA  et  les  demandes  de

remboursement de crédits d'Impôts, dans la limite de 100 000 € par demande ; 

5°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses sans

limitation de montant ; 

DRFIP Nouvelle-Aquitaine et Gironde - 33-2020-07-01-001 - Délégation de signature du comptable du service des impôts des entreprises de Cenon 45



6°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

7°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 18

mois 

b)  l'ensemble  des  actes  relatifs  au  recouvrement,  et  notamment  les  actes  de  poursuites  et  les

déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou

de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°)  en  matière  de gracieux fiscal,  les décisions  portant  remise,  modération ou rejet,  dans   la  limite

précisée dans le tableau ci-dessous ;

3°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ; 

4°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

5°)  l'ensemble  des  actes  relatifs  au  recouvrement,  et  notamment  les  actes  de  poursuites  et  les

déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des agents grade Limite
des décisions
contentieuses

Limite
des décisions

gracieuses

Durée maximale
des délais de

paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

Pascale LEAL inspectrice 60 000 € 20 000 €  12 mois 20 000 €
Thierry ALLARD contrôleur 10 000 € 10 000 € 6 mois  10 000 €
 Valérie BIRNAL contrôleuse principale 10 000 € 10 000 € 6 mois  10 000 €

Abdelkader BOUAJAJ contrôleur 10 000 € 10 000 € 6 mois  10 000 €
Laure DESPUJOLS contrôleuse 10 000 € 10 000 € 6 mois  10 000 €

Mireille CAROLA contrôleuse principale 10 000 € 10 000 € 6 mois  10 000 €
Guillaume DELPORTE contrôleur 10 000 € 10 000 € 6 mois  10 000 €
Marie-Annick DURY Contrôleuse principale 10 000 € 10 000 € 6 mois  10 000 €
Nathalie FAURENT Contrôleuse principale 10 000 € 10 000 € 6 mois  10 000 €

Karine FAUCONNET Contrôleuse 10 000 € 10 000 € 6 mois 10 000 €
Magali FRAISSE Contrôleuse   10 000 € 10 000 € 6 mois  10 000 €

Gwénäelle GANTIER contrôleuse 10 000 € 10 000 € 6 mois  10 000 €
Emmanuel FRUGIER Contrôleur principal 10 000 € 10 000 € 6 mois  10 000 €

Nadine GERAUD contrôleuse 10 000 € 10 000 € 6 mois  10 000 €
Régis HAJDUKOWSKY contrôleur 10 000 € 10 000 € 6 mois  10 000 €

Marie-José HUBERT contrôleuse 10 000 € 10 000 € 6 mois  10 000 €
Anne MARCHANT contrôleuse principale 10 000 € 10 000 € 6 mois  10 000 €

Laurence MASSOUBRE contrôleuse principale 10 000 € 10 000 € 6 mois  10 000 €
Christine

PASQUERAULT
Contrôleuse principale 10 000 € 10 000 € 6 mois  10 000 €

Maël ROBARD contrôleur 10 000 € 10 000 € 6 mois  10 000 €
 Elodie AYMES Agente 2 000 € 2 000 €

Thi BUI Agente 2 000 € 2 000 € / /

DRFIP Nouvelle-Aquitaine et Gironde - 33-2020-07-01-001 - Délégation de signature du comptable du service des impôts des entreprises de Cenon 46



Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratif du département de Gironde et prendra

effet au 1er juillet 2020.

Le comptable, responsable du Service des Impôts des Entreprises de CENON

Colette KLAES

DRFIP Nouvelle-Aquitaine et Gironde - 33-2020-07-01-001 - Délégation de signature du comptable du service des impôts des entreprises de Cenon 47



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2020-07-03-002

Arrêté du 3 07 2020 désignant M. Hamel-Francis

MEKACHERA, sous-préfet de l'arrondissement de

LIBOURNE, en qualité de sous-préfet de l'arrondissement

de BLAYE par intérim et donnant délégation de signature.Arrêté du 3 07 2020 désignant M. Hamel-Francis MEKACHERA, sous-préfet de l'arrondissement

de LIBOURNE, en qualité de sous-préfet de l'arrondissement de BLAYE par intérim et donnant

délégation de signature.

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-07-03-002 - Arrêté du 3 07 2020 désignant M. Hamel-Francis MEKACHERA, sous-préfet de l'arrondissement de
LIBOURNE, en qualité de sous-préfet de l'arrondissement de BLAYE par intérim et donnant délégation de signature. 48



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-07-03-002 - Arrêté du 3 07 2020 désignant M. Hamel-Francis MEKACHERA, sous-préfet de l'arrondissement de
LIBOURNE, en qualité de sous-préfet de l'arrondissement de BLAYE par intérim et donnant délégation de signature. 49



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-07-03-002 - Arrêté du 3 07 2020 désignant M. Hamel-Francis MEKACHERA, sous-préfet de l'arrondissement de
LIBOURNE, en qualité de sous-préfet de l'arrondissement de BLAYE par intérim et donnant délégation de signature. 50



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-07-03-002 - Arrêté du 3 07 2020 désignant M. Hamel-Francis MEKACHERA, sous-préfet de l'arrondissement de
LIBOURNE, en qualité de sous-préfet de l'arrondissement de BLAYE par intérim et donnant délégation de signature. 51



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-07-03-002 - Arrêté du 3 07 2020 désignant M. Hamel-Francis MEKACHERA, sous-préfet de l'arrondissement de
LIBOURNE, en qualité de sous-préfet de l'arrondissement de BLAYE par intérim et donnant délégation de signature. 52



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-07-03-002 - Arrêté du 3 07 2020 désignant M. Hamel-Francis MEKACHERA, sous-préfet de l'arrondissement de
LIBOURNE, en qualité de sous-préfet de l'arrondissement de BLAYE par intérim et donnant délégation de signature. 53


